Noor,54 Dato' Abu Bakar Ahmad55 dan Tun Salleh Abas.56 Berkat daripada

kegigihan dan keikhlasan Tuan Guru Haji Omar, akhirnya penat lelah beliau

terbayar dengan munculnya ramai cerdik pandai agama, politik dan

kehakiman lahir daripada pusat pengajian beliau.

Pada hari Selasa 23 Disember 1941M. bersamaan 5 Zulhijjah 1360H.

jam 2.30 petang, Tuan Guru Haji Omar telah menghembuskan nafasnya

yang terakhir pada usianya 63 tahun di Kampung Raja, Besut. Kematian

beliau dikaitkan dengan sakit bisul.57 Kematian beliau juga menyebabkan

ramai di kalangan pelajarnya yang berpindah ke pondok lain. Pondok beliau